ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA ETAPA 1
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 019/2020

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, às 10h, na Sala da Divisão
Administrativa do Complexo Cultural Palácio das Artes, sede da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo de Praia Grande, o membro da Comissão de Seleção do Chamamento Público, servidor
Maurício da Silva Petiz, RF nº 49.262, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do procedimento

administrativo n.º 16.160/2020, com o recebimento das inscrições atinentes ao CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS APTAS AO "PRÊMIO DE AÇÃO CULTURAL LEI
ALDIR BLANC - SEGMENTO LITERATURA, LIVRO E LEITURA” disse que foram analisadas as
inscrições recebidas de forma eletrônica e presencial, onde se constatou a regularidade e o
atendimento aos itens de inscrição do edital – etapa 1, dos seguintes proponentes:

                                                               INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE

ANA PAULA ALVES PEREIRA DE ANDRADE XX.913.67XX

ANA PAULA CARDOSO XX.804.66XX

ANTONIO ROQUE RODANTE XX.066.93XX

AUGUSTO CESAR ESTEVAM DA SILVA XX.339.21XX

CELSO CORREA DE FREITAS XX.188.77XX

DANIELA GURGEL FILGUEIRAS DE ALMEIDA XX.324.37XX

EDUARDO PEREIRA DA SILVA XX.444.83XX

ELTON ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA XX. 005.81XX

ERIKA BISMARCHI XX.236.75XX

FABÍOLA SERRAT MEES XX.985.04XX

GABRIELA CAROLINE PAGLIUCA DOS SANTOS XX.724.04XX

JULIANA VICENTE MARTINHO XX.348.90XX

JULIE REGINE CASSONI OJEDA XX.982.17XX

KELLY CRISTINA ELVAS FRANCO XX.199.74XX

MARIA EMÍLIA FAUSTINO FERRAZ DE AMORIM XX.012.58XX

MARTA BORDINI MURATÓRIO XX.780.42X

NILCE DA SILVA XX789.34XX

RODRIGO PIELLUSCH MARCONDES XX.735.37XX

TATIANA FELIX LIMA XX.203.58XX

TEREZINHA DE SOUZA XX.412.80XX

VICTORIA RODRIGUES DA SILVA XX.415.92XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se também que as propostas dos proponentes
elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela qual
esta Comissão resolveu indeferir a participação dos seguintes proponentes pelo(s) motivo(s)
abaixo descritos:

       INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE  MOTIVO

CARLA IZABELLA FONSECA JOSÉ XX.607.91XX ITEM 6.6.2, letra “K” - Termo de
Anuência

O prazo para eventual recurso será de até 2 (dois) dias úteis, a contar do dia posterior à
publicação do resultado desta Etapa 1, conforme previsto no item 9 do edital, podendo ser
entregue nos mesmos moldes da inscrição, on line ou presencialmente.

A presente ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta e download. Nada
mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta digitada pela servidora Luciana Lima

Ferreira, RF nº 22.963 e assinada pelo membro da Comissão de Seleção do Chamamento Público
da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 139/2020).

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Membro da Comissão

RF nº 49.262

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO